FONTE: Chiarito, *l. c.*

146. - Pro Rogerio de Saxo.

Scriptum est eidem (Iustitiario Terre Laboris etc.). Supplicavit Excellentie nostre Rogerius de Saxo ... quod cum inter ipsum in iurisdictione tua cum fratribus suis castrum Saxi et medietatem castrum Liceti tenentem, ut asserit, ex parte una et Ysoldam f. qd. Guillelmi de Cerasolo mil. nihil feudale tenentem in eadem iurisdictione tua, ut dicit, ex parte altera, verba sint habita de matrimonio contrahendo (*si chiede l'assenso*). Dat. etc. die X ianuarii VI ind. (Reg. 26, f. 124).

FONTE: Scandone, *Ricerche noviss. sulla scuola poetica siciliana*, p. 25 (trascriz. parz.); Chiarito, *l. c.*

147. - Pro restaurando mutuo hominibus Terre Laboris.

Scriptum est Roberto de Altretia mil. Iustitiario Terre Laboris etc. Pro parte infrascriptorum hominum Capue ... nostre nuper fuit expositum Maestati quod cum Galterius de Summeroso precessor tuus in officio ... tempore

officii sui auctoritate mandati nostri sibi directi de recipiendo mutuo a ditioribus et melioribus hominibus terrarum iurisdictionis sue usque ad illam quantitatem pecunie, que ab universitatibus terrarum ipsarum pro pretio pres. nove monete denariorum nostre Curie debebatur, ita quod huiusmodi mutuuum restitueretur mutuatoribus ipsis de pecunia nove eiusdem monete que eidem precessori tuo fuit per nostram Curiam ad recolligendum commissa, recepisset mutuo ab eorum singulis ... prout inferius continetur, infra-scriptam pecunie quantitatem nec de mutuo ipso ipsis mutuatoribus in parte vel in toto per eundem precessorem tuum vel alios de mandato suo fuit satisfactum, quantitatem pecunie huiusmodi per eos taliter mutuatam, de quantitate eis imposita pro pres. gen. subventionem ipsis deduci et excomputari de benignitate regia mandavimus. Nos, autem ... f. t. ... mandamus quatinus certificatus ad plenum per eundem precessorem tuum de nominibus et cognominibus mutuatorum ipsorum et de quantitate pecunie quam recepit mutuo a singulis eorumdem et quod de mutuo ipso nichil eis restituerit vel restitui fecerit, tu quantitatem ipsam ab eorum singulis pred. precessori tuo pro parte nostre Curie mutuatam, de quantitate eis imposita pro pres. gen. subventionem ipsis deducere et excomputare debeas. Proviso tamen quod, si minor fuerit quantitas ipsis pro pres. gen. subventionem imposita totum superfluum tassationis eorum non facta aliqua excomputatione uni pro altero, statim pro parte Curie nostre integre exigas ab eisdem. Et si forte quantitas mutuata per eos excesserit quantitatem taxationis ipsorum, dimittas eis quantitatem ipsis impositam pro pres. gen. subventionem infra quantitatem dicti mutui consistentem. Recepturi inde duo scripta publica consimilia, contentia nomina et cognomina mutuatorum ipsorum, quantitatem pecunie quam singuli eorum mutuaverunt precessori tuo et quantitatem pecunie que singulis eorum per te pred. modo deducta et excomputata fuerit de quantitate eis pro pres. gen. subventionem imposita pro mutuo suprascripto; quorum unum Mag. Rationalibus Magne Curie nostre incontinenti transmittas et aliud tibi retineas in tuo ratiocinio producendum, ne processu temporis per mutuatores ipsos pred. mutuuum non facta mentione de excomputo huiusmodi faciendo ipsis per te in dampnum nostre Curie iterum integre repetatur. Nomina mutuatorum ipsorum et quantitas pecunie mutuata per ipsos sunt hec, vid. tar. auri X et VII et grana VIII; Gregorius tar. auri XIV et gr. X; Petrus Lombardus tar. auri XXIX; Iacobus Vassallus tar. auri X et VII et gr. VIII; Petrus Bardarius tar. auri XIV et gr. X; not. Iohannes de Aversano tar. auri XXIX; Nicolaus Alexandri tar. auri XIV et gr. X; Nicolaus Raonis tar. auri XXIX; not. Antonius Filteensis tar. auri X et VII et gr. VIII; Nicholaus Tipaldi unc. II, tar. III et gr. XVI; Nicholaus Henrici unc. unam, tar. auri XXVIII; mag. Petrus Pulkuneri tar. auri X et VII et gr. VIII; Petrus Championus tar. auri XXIX; Mattheus Naxarus tar. XX et gr. auri VI; Nicholaus Bonutius tar. XV, et gr. auri X; Nicolaus Abidutus tar. auri XXIX; Iacobus Bonasigna tar. auri X et VII et gr. VIII; Andreas Mutronus tar. auri